De mutua victoria ipsorum et Kythaorum. Cap. 9.

Mongali autem in terram suam reuertentes, se contra * Ky-
 thaos ad praelium parauerunt, et castra mouentes, • Haythono
 eorum terram intrauerunt. Quod audiens eorum Im- et Paulo
 perator, vnit cum exercitu suo contra illos, et commis- Veneto sunt
 sum est praelium durum, in quo Mongali sunt deuicti, Cathay.
 omnesq; nobiles eorum, qui erant in exercitu, præter Tartarorum
 septem occisi sunt. Vnde cum illis volentibus ali- Cathayna
 quam impugnare regionem, minatur aliquis stragem, adhuc clades.
 respondent: Olim etiam occisi non nisi septem remansimus, et tamen
 modò creuimus in multitudinem magnam, ideòq; non terremur
 de talibus. Chingis autem et alij, qui remanserunt, in terram
 suam fugerunt. Cùmq; quiescisset aliquantulum, præparauit se
 rursus ad praelium, et processit contra terram Huyrorum. Isti
 sunt homines Christiani de secta Nestorianorum. Et hos etiam
 Mongali deuicerunt, eorumq; literam acceperunt; Nouæ
 prius enim scripturam non habebant, nunc autem victoriæ.
 eandem Mongalorem literam appellant. Inde contra Literæ
 terram Saruyur, et contra terram Karanitarum, et contra terram
 Hudirat processit, quos omnes bello deuicit. Inde in terram
 suam redijt, et aliquantulum quieuit. Deinde conuocatis omnibus
 hominibus suis, contra Kythaos pariter processerunt, diuq; contra
 illos pugnantes, magnam partem terræ illorum vicerunt, eorumq;
 Imperatorem in ciuitatem suam maiorem concluserunt. Quam
 et tam longo tempore obsederunt, quod exercitus expensæ omninò,
 defecerunt. Cùmq; iam quod manducarent, penitus non haberent.
 præcipit Chingischam suis, vt de decem hominibus vnum ad man-
 ducandum darent. Illi verò de ciuitate machinis et sagittis viri-
 liter contra istos pugnabant, et cum deficerent lapides, Argentum
 argentum et maximè liquefactum proijciebant. Ciuitas loco lapidum
 siquidem illa multis erat diuitijs plena. Cùmq; diu in hostem
 Mongali pugnassent, et eam bello vincere non possent, proiectum.
 vnam magnam sub terra viam ab exercitu vsq; ad medium ciui-
 tatis fecerunt, et prosilientes in medium eius, contra ciues pug-
 nauerunt. Illi quoque, qui extra remanserant, eodem modo contra
 illos pugnabant. Deniq; concidentes portas ciuitatis intrauerunt,
 et imperatorem cum pluribus occidentes vrbem possederunt, aurumq;
 et argentum, et omnes eius diuitias abstulerunt. Et Chingis
 cum aliquos terræ suos homines nuntios præficcissent, in salutatur
 terram propriam reuersi sunt. Tunc primum Imperator